
201820182018

Klub kultury Města Velké Bíteše ve spolupráci 
s Městem Velká Bíteš, rychtářem a rychtářkou, 

prvním stárkem a stárkovou, bítešskou chasou, 
Muzejním spolkem Velkobítešska  

a národopisným souborem Bítešan,  
místními organizacemi a spolky  

Vás srdečně zvou na 

UZAVÍRKA MASARYKOVA NÁMĚSTÍ
Od pátku 7. 9. 2018 (00.00 hod.) do neděle 9. 9. 2018 (24.00 hod.) bude z důvodu 

konání kulturních akcí UZAVŘENO celé MASARYKOVO NÁMĚSTÍ.  
NÁHRADNÍ AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA BUDE V ULICI ZA POTOKEM.  

Individuální doprava bude povolena pouze v pátek 7. 9. 2018 do 15.00 hod. 

Během trvání programu v rámci Tradičních bítešských hodů budou pro veřejnost  
ZDARMA otevřena veřejná WC v zadním traktu za Starou poštou čp. 88.

TRASA HODOVÉHO PRŮVODU: 
Kulturní dům » ul. Vlkovská » ul. U Stadionu » Domov důchodců » ul. Tyršova » ul. Hrnčířská » ul. Pod Hradbami, 

ul. Hybešova » ul. Lipová » zpět ul. Hybešova » ul. Pod Hradbami » Masarykovo náměstí 

HODOVÉ SKLÍPKY

„KAREL MAY – POKLAD DOBRODRUŽNÝCH PŘÍBĚHŮ“ 
Hodová výstava obrazů malíře a ilustrátora Miroslava  
POSPÍŠILA, doplněná o ukázky mayologa Jana KOTENA
Od 3. září do 14. září 2018
Výstavní síň Klubu kultury, Masarykovo náměstí 5, Velká Bíteš
Vernisáž: pondělí 3. září 2018 v 17.00 hodin
Kulturní program: Tišnovské kvarteto,  
Jiří Helán a Aleš Bojanovský
Otevřena 8.00 – 11.30, 12.00 – 15.30 hodin 
v sobotu 8. září 13.00 – 17.00 hodin  
a v neděli 9. září od 10.00 – 18.00 hodin

HODOVÁ VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA
Sobota a neděle 8. – 9. září 2018
Lánice č. 55.
Pro veřejnost bude výstava přístupna v sobotu 8.00 – 18.00 hodin  
a v neděli 8.00 – 17.00 hodin. Na výstavě je možno zakoupit kvalitní 
chovná zvířata pro doplnění vlastních chovů.
Výstavy se konají v chovatelském areálu ve Velké Bíteši.

FOTBALOVÉ UTKÁNÍ MORAVSKOSLEZSKÉ DIVIZE  
SKUPINY „D“  FC PBS VELKÁ BÍTEŠ – SLOVAN ROSICE
Sobota 8. září 2018 v 15.00 hodin
Fotbalový stadion, Velká Bíteš

FARMÁŘSKÉ TRHY A JARMARK LIDOVÝCH ŘEMESEL
Masarykovo náměstí v průběhu soboty a neděle

MĚSTSKÉ MUZEUM 
Masarykovo náměstí 5, Velká Bíteš 
Expozice: Geologické a mineralogické zajímavosti Velkobítešska
Historie Města Velké Bíteše
Hodový víkend - sobota 8. a neděle 9. září:
»  ve 12.00 hodin – Komentovaná prohlídka  

kostela sv. Jana Křtitele, sraz účastníků před hradební věží
»  v rámci expozice Historie Města Velké Bíteše bude vystavena 

Velkobítešská monstrance
Městské muzeum otevřeno:  
úterý až pátek 8.00 – 12.00 a 14.00 – 16.00 hodin 
Hodový víkend muzeum otevřeno: 10.00 – 18.00 hodin

PŘEDVÁDĚCÍ AKCE VOZIDEL OPEL DOBROVOLNÝ 
Horní strana Masarykova náměstí
Sobota: 13.00 – 18.00 hodin | Neděle: 10.00 – 17.00 hodin

UKÁZKA VOZIDEL NISSAN J.P.N. CARS  
URČENÉ PRO HODOVOU TOMBOLU 
Horní strana Masarykova náměstí
Sobota: 13.00 – 18.00 hodin | Neděle: 10.00 – 17.00 hodin

PŘEDVÁDĚCÍ AKCE VOZIDEL RENAULT A DACIA  
OD AUTO POKORNÝ 
Horní strana Masarykova náměstí 
Sobota: 13.00 – 18.00 hodin | Neděle: 10.00 – 17.00 hodin

HODOVÝ PROGRAM

OTEVŘENÉ VÝSTAVY  
A DOPROVODNÉ AKCE

» STŘEDA 5. ZÁŘÍ
17.00 hodin  ZAHÁJENÍ BÍTEŠSKÝCH HODŮ 

STAVĚNÍ MÁJE za doprovodu dechové hudby LESANKA na Masarykově náměstí  
a otvírání hodových sklípků 

17.30 hodin  SVATEBNÍ SHOW 2018 
Módní přehlídka svatebních šatů – salon Marilyn, vystoupí: Mighty Shake Velká Bíteš,  
ukázka moderní gymnastiky Velká Bíteš, Veronika Svobodová: zpěv, mažoretky PUSINKY  
z Říčan, dechový soubor ZUŠ Velká Bíteš. Občerstvení zajištěno restaurací „Naše bítešská“.

  Masarykovo náměstí – za Radnicí
19.00 – 24.00 hodin „RETROBAND“ pod vedením Františka Buriana ve sklípku „na Pětce“ 

» ČTVRTEK 6. ZÁŘÍ
18.30 hodin  MIMOŘÁDNÝ KONCERT BHP – vystoupí vokální hudební skupina - „SKETY“ ve složení:  

Veronika Vítová, Alice Bauer, Marta Kloučková, Michal Strnad, Štěpán Janoušek, Petr Wajsar
  Kulturní dům, Vlkovská 482, Velká Bíteš

» PÁTEK 7. ZÁŘÍ
18.30 – 19.30 hodin Koncert kapely „WIGGUM THE CHIEF“
20.00 – 21.00 hodin Vystoupení JAROSLAVA ALBERTA KRONKA – KERN
21.15 – 22.15 hodin Vystoupení hudebníka „POKÁČ“
22.45 – 23.45 hodin Koncert skupiny „POETIKA“
Moderátoři večera: Jirka DOLEŽAL a Hela DVOŘÁKOVÁ (HIT RÁDIO VYSOČINA)
Na vedlejším krytém pódiu na Masarykově náměstí

22.00 – 04.00 hodin „HODOVÁ AFTER PÁRTY“ v kulturním domě
19.00 – 24.00 hodin Posezení u cimbálu s cimbálovou muzikou JAROSLAVA ČECHA ve sklípku „na Pětce“ 

» SOBOTA 8. ZÁŘÍ 
13.30 – 18.00 hodin  SETKÁNÍ NA PODHORÁCKU – XVI. ročník 

Přehlídka folklorních souborů a skupin z Podhorácka,  
sousedních regionů a hostů.  
Vystoupí Národopisný soubor Bítešan a Zpěváčci  
z Velké Bíteše, Stárci z Ostrovačic, Horáčan z Velkého Meziříčí, Vlkováček z Vlkova,  
Dudácká muzika ZUŠ Hrotovice, Stražišťan z Pacova, Gajdůšek ze Zbraslavi  
a hostující slovenský soubor Skaličánek ze Skalice

   Moderátor: Karel HEGNER
  Vedlejší kryté pódiu

19.30 – 20.15 hodin Vystoupení slovenského folklorního souboru SKALIČAN na vedlejším krytém pódiu 
20.45 – 21.45 hodin Koncert skupiny „RENOVACE“
22.10 – 23.10 hodin  Koncert skupiny „O5 a Radeček“
23.20 – 00.20 hodin Koncert skupiny „VOXEL“
Moderátor večera: Marek GRANDE
Na vedlejším krytém pódiu na Masarykově náměstí

19.00 – 24.00 hodin Posezení u cimbálu s cimbálovou muzikou ALEŠE SMUTNÉHO ve sklípku „na Pětce“ 
21.00 hodin  ČESKO – SLOVENSKÝ VEČER S FOLKLOREM v kulturním domě. K tanci a poslechu zahrají  

NÁRODOPISNÝ SOUBOR BÍTEŠAN a slovenský folklorní soubor SKALIČAN 

» NEDĚLE 9. ZÁŘÍ
8.00 – 9.00 hodin SLAVNOSTNÍ BOHOSLUŽBA v kostele sv. Jana Křtitele za účasti krojované chasy
9.00 – 10.45 hodin Vystoupení dechové hudby DOUBRAVĚNKA na hlavním pódiu pod májí 
9.00 – 11.00 hodin  STÁRCI ZVOU STÁRKY za doprovodu dechové hudby LESANKA 
11.00 – 12.00 hodin   KŘEST HVĚZDY – skladatel populární a filmové hudby, zpěvák a bavič JAROSLAV UHLÍŘ,  

přiveze na hodovou neděli hudební radost pro děti i dospělé. Zazní hity „Dělání, dělání“,  
„Severní vítr“ a další. Moderátor: MARTIN HRDINKA na hlavním pódiu pod májí

13.30 hodin  KROJOVANÝ PRŮVOD MĚSTEM za účasti skupiny historického šermu TARANIS  
od Kulturního domu na Masarykovo náměstí. 

15.00 hodin  TRADIČNÍ HODOVÝ PROGRAM krojované chasy s rychtářem a právem:  
Česká beseda, první stárek předává dožínkový věnec, Moravská beseda,  
paragrafy, sólo pro rychtáře a rychtářku, zavádění. 

  Hrají muzikanti LADISLAVA PRUDÍKA na hlavním pódiu pod májí

16.00 – 16.45 hodin Vystoupení skupiny historického šermu TARANIS na novém prostranství za Radnicí
16.00 – 20.00 hodin Posezení u cimbálu s cimbálovou muzikou SYLVÁN ve sklípku „na Pětce“ 
16.00 hodin LOSOVÁNÍ HODOVÉ TOMBOLY na Masarykově náměstí u domu čp. 5 

» STŘEDA 12. ZÁŘÍ
17.00 hodin KÁCENÍ MÁJE
19.00 hodin HODOVÉ DOZVUKY se skupinou SPRINT ve sklípku „na Pětce“

MEDIÁLNÍ PARTNER KONCERTŮ: HIT RÁDIO VYSOČINA
V případě nepříznivého počasí budou některé akce přesunuty do sálu Kulturního domu.

Sklípek „na Pětce“ | Masarykovo náměstí 5
»  Středa 5. září 19.00 hodin 

„RETROBAND“ pod vedením Františka Buriana 
»  Pátek 7. září 19.00 hodin  

Cimbálová muzika JAROSLAVA ČECHA
»  Sobota 8. září 19.00 hodin  

Cimbálová muzika ALEŠE SMUTNÉHO
»  Neděle 9. září 16.00 hodin  

Cimbálová muzika SYLVÁN 
»  Středa 12. září 19.00 hodin  

HODOVÉ DOZVUKY se skupinou SPRINT

Hodová zahrádka s burčákem Cukrárna u Zdubů a Cyril 
Jeřábek - maso uzeniny lahůdky | Masarykovo náměstí 10

Restaurace U Raušů – HODOVÉ MENU | Masarykovo náměstí 13
»  Středa 5. září – neděle 9. září Burčák z Moravského muškátu 

(oblast Mutěnice), sudová vína, široká nabídka odrůdových 
vín z moravských vinařství.  Prodej zajištěn včetně široké 
nabídky baget na recepci – Nonstop.

Musilova vinotéka | Masarykovo náměstí 84 (ve dvoře)
»  Středa 5. září – středa 12. září 

Grilování klobásků, pití dobrého vína i burčáku. 
Otevřeno od 10.00 hodin

Rybářský sklípek | Masarykovo náměstí 86
» Středa 5. září a čtvrtek 6. září od 14.00 do 21.00 hodin
» Pátek 7. září a sobota 8. září od 14.00 do 23.00 hodin
» Neděle 9. září od 14.00 do 17.00 hodin
»  Středa 12. září od 14.00 do 21.00 hodin 

Smažený kapr, rybí polévka, víno, točené pivo,  
douzované speciality

Mázhaus na „Staré poště“ | Masarykovo náměstí 88
»  Středa 5. září – neděle 9. září 

Reprodukovaná hudba, občerstvení, víno, burčák, pivo

BOWLING BAR | Masarykovo náměstí 98
S TANKOVÝM PIVEM RÁZNÝ RADEGAST
»  Středa 5. září – neděle 9. září 

Burčák z Moravského muškátu (oblast Mutěnice),  
sudová vína, nová nabídka odrůdových vín  
z Mikulovské vinařské oblasti z mikroregionu Pálava

»  Pátek 7. září – sobota 8. září 
Hodový víkend ve stylu Retro + HODOVÉ BURGROVÁNÍ

Hodová kavárna „Kreative Café“ | Lánice 57
»  Otevřeno: středa až neděle od 14.00 hodin 

Čerstvě pražená káva, domácí moučníky, panini, obložené 
bagety, poctivé pivo, burčák, víno a mnoho dalšího...   
Více se dozvíte na našem facebooku a instagramu.  
Těšíme se na vás! 

Disko – Bar CARIBIC | Lánice 59
»  Pátek 7. září a sobota 8. září 

HODOVÉ DISKOTÉKY 

ŠPUBův sklípek | Kostelní 77   
» Otevřeno od 14.00 hodin
»  Středa 5. září – neděle 9. září 

Burčák, víno, pivo, limo, dobroty z grilu a udírny
»  Středa 5. září od 17.30 hodin 

Hraje country kapela ČTYŘTAKT
»  Čtvrtek 6. září od 19.00 hodin 

Hraje folk-rock‘n‘roll kapela CHILLY WEATHER

Restaurace Na „103“ | Peroutkova 103 
»  Středa 5. září 

Uzené maso, bůček, burčák, sudová vína
»  Čtvrtek 6. září 

Uzené maso, bůček, burčák, sudová vína
»  Pátek 7. září  

Hraje skupina VIRUS 
Sele na rožni, uzená cigára, domácí kuchyně

»  Sobota 8. září  
Hraje skupina TREMOLO 
Sele na rožni, uzená cigára, domácí kuchyně

»  Neděle 9. září  
Domácí kuchyně

Sportbar Klíma | Tyršova 219 
»  Středa 5. září – neděle 9. září 

Speciality na grilu, uzené maso
»  Pátek 7. září 

Hraje kapela ORAN-GUTAN
»  Sobota 8. září 

Hraje kapela ROBUR ROCK

Restaurace „Naše bítešská“ | Vlkovská 482 
»  Středa 5. září – neděle 9. září 

Speciality na grilu, burčák z jižních svahů

BUD - Bar „U Staříka“ | Vlkovská 482
»  Středa 5. září – středa 12. září 

Otevřeno denně od 13.00 hodin  
Burčák, točené pivo Velkomeziříčský Harrach 12°,  
Budějovický Pardál 11° a Svijánský máz 11°

»  Pátek a sobota 
Gyros, hamburgery a uzené maso

TBH 2018_PLAKAT B2.indd   1 9.8.2018   22:34:28


